平成２５年度第３回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２５年１０月４日（金） １５：００～１５：４５

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、成富委員（医学研究科）、

等々力委員（医学研究科）、宮崎委員（医学研究科）、

大城委員（外部委員）、塚原委員（外部委員）、

伊志嶺委員（外部委員）、宮里委員（外部委員）

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   ３件の申請があり、２件が「承認」、１件が「条件付承認」とされた。

①  今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

195
ベトナム人健常人糞便中における薬剤耐性菌の検出とそ

の性状の解析
平成 25 年 10 月 4 日

196
沖縄県と北九州市の冠動脈疾患患者のEPA/AA比と予後の

比較に関する研究（後ろ向き臨床疫学研究）
平成 25 年 10 月 4 日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

183 沖縄県における B型肝炎ウイルス感染実態把握調査研究 平成 25 年 9 月 3日